11. Aut si quis artifex faber de silva lignum rectum secuerit, et hujus doctè eradat omnem corticem, et arte suâ usus, diligenter fabricet vas utile in conservationem vite,

12. Reliquis autem ejus operis, ad præparationem esse abutatur:

13. Et reliquum horum, quod ad nullos usus facit, lignum curvum, et vorticibus plenum, sculpat diligenter per vacuitatem suam, et per scientiam suæ artis figuret illud, et assimilet illud imaginì hominis,

14. Aut alicui ex animalibus illud comparat, præliniens rubricâ, et rubicundum faciens fuco colorem illius, et omnem maculam, quæ in illo est, præliniens:

15. Et faciat ei dignam habitationem, et in pariete ponens illud, et confirmando ferro.

16. Ne fortè cadat, prospiciens illi, sciens quoniam non potest adjuvare se: imago enim est, et opus est illi adjutorium.

17. Et de substantia sua, et de filiis suis, et de nuptiis votum faciens inquiri. Non erubescit loqui cum illo, qui sine anima est:

18. Et pro sanitate quidem infirmum deprecatur, et pro vita rogat mortuum, et in adjutorium inutilem invocat:

19. Et pro itinere petit ab eo, qui ambu-

7. Por cuanto conversando<sup>1</sup> entre sus obras, le buscan: y están persuadidos, que son buenas las cosas, que se ven.

8. Mas ni aun á estos se les debe perdonar.

9. Porque si pudieron saber tanto, que podían hacer concepto del mundo: ¿cómo con mayor facilidad no hallaron<sup>2</sup> al Señor de él?

10. Pero malaventurados son, y entre los muertos está la esperanza de aquellos<sup>3</sup>, que llamaron dioses á las obras de manos de hombres, al oro y la plata, invención del arte<sup>4</sup>, y á las semejanzas de animales, ó á una piedra inútil obra<sup>5</sup> de mano antigua.

11. Como si algun obrero hábil cortase del monte algun madero derecho, y con destreza<sup>6</sup> le rayese toda la corteza, y empleando su arte, hiciese con esmero un mueble útil para uso de la vida<sup>7</sup>,

12. Y gastase los residuos de aquella obra en aparcar la comida:

13. Y lo que sobra de esto, que para ningun uso es útil, un madero torcido, y lleno de nudos, fuere á ratos desocupados desbastándolo cuidadosamente<sup>8</sup>, y con la pericia de su arte le diese figura, y lo hiciese semejar á imagen de hombre.

14. Ó que se pareciese á alguno de los animales, dándole de bermellon, y poniéndolo de color encarnado postizo<sup>9</sup>, y tapando todas las manchas, que hay en él:

15. Y le hiciese un nicho correspondiente, y poniéndolo en la pared, y afirmándolo con clavos<sup>10</sup>.